

Verksamhetsplan

2025

”Ett Västsverige där alla verksamheter tar ansvar
och gör skillnad för världen.”

VISION

STRATEGIPLAN 2022-2024

ÅRLIGA VERKSAMHETSPLANER

Reflektion från 2024

Supervalåret 2024 har nått sitt slut och vi vet ännu inte fullt ut vad det kommer att innebära för hållbarhetsarbetet framåt. Troligen kommer spänningarna öka och likaså kampen för klimat och social rättvisa. Året har också visat upp hemska bilder från krig och övergrepp från olika delar av världen. Vi är mitt uppe i en tid av både kris och innovation. Behovet av framtidshopp, handlingskraft och gemenskap känns mer aktuellt än någonsin.

Våra stora gemensamma utmaningar, såsom klimatkris och social ojämlikhet är komplexa och kan inte lösas av en enskild aktör. Samverkan och gemensam innovation möjliggör att vi kan angripa utmaningarna från olika perspektiv och utveckla långsiktiga och systematiska lösningar som accepteras av många. CSRD och andra nya EU-direktiv innebär att kraven på transparens och trovärdighet ökar och under 2024 har vi sett ett skifte från att vilja förstå vad som behöver göras till hur det ska implementeras. Allt fler ser vikten av att arbeta med hållbarhet ur ett helhetsperspektiv, tillsammans med andra och som en del av kärnverksamheten.

Vision och uppdrag

CSR Västsverige är en ideell, icke vinstdrivande, förening med visionen "Ett Västsverige där alla verksamheter tar ansvar och gör skillnad för världen". Vi ser en framtid där hållbarhet är integrerat i varje aspekt av samhället, där organisationer och företag aktivt bidrar till att skapa en positiv förändring för både människor och miljö.

Föreningens uppdrag är att accelerera utvecklingen mot ett hållbart samhälle. Genom kunskapande, samverkan och förändringsledning skapar vi tillsammans med våra medlemmar och samarbetspartners kraft och förmåga att förverkliga det strategiska hållbarhetsarbetet så att det bidrar till såväl verksamhetsnytta som samhällsnytta. Det leder till långsiktigt framgångsrika, ansvarstagande och modiga organisationer.

Sammanfattad strategi 2025-2027

Målsättning

CSR Västsverige har stärkt positionen som en viktig samverkansplattform inom strategiskt hållbarhetsarbete, som tillsammans med andra inspirerar och skapar förebilder samt aktivt bidrar till förflyttningen mot ett hållbart samhälle.

En samverkansplattform där olika aktörer möts för att samarbeta kring gemensamma mål, utbyta kunskap och driva en hållbar omställning tillsammans. Plattformen samlar representanter från företag, offentliga organisationer, akademi och civilsamhälle och fokus ligger på att konkretisera och implementera det strategiska hållbarhetsarbetet så att det bidrar till både verksamhetsnytta och samhällsnytta.

Strategiska fokusområden

För att förverkliga vår målsättning ser vi tre områden som är särskilt viktiga att fokusera på: kunskapande, samverkan och förändringsledning.

Sedan start har CSR Västsverige skapat förutsättningar för organisationer att mötas och samverka. Framåt stärker vi det arbetet och genom kunskapande, samverkan och förändringsledning får vi tillsammans förmåga och kraft att konkretisera och implementera det strategiska hållbarhetsarbetet så att det bidrar till både verksamhetsnytta och samhällsnytta. Tillsammans skapar vi större genomslag än vad varje aktör skulle kunna uppnå på egen hand.

Delmål och genomförande 2025

Genom medlemmar och samarbetspartners bildar CSR Västsverige ett starkt community och agerar som en samverkansplattform för gemensam handlingskraft.

Under 2025 ska vi ännu tydligare göra nytta **TILLSAMMANS** och ta de första stegen i linje med den nya strategins målsättning och tre fokusområden genom att arbeta mot dessa tre delmål:

- Vi ska bidra till att våra medlemmar har stärkt sitt strategiska hållbarhetsarbete genom att erbjuda **temabaserade och sammanhängande insatser, från grund till fördjupning**.
- Genom att **erbjuda samverkansforum** har vi möjliggjort för våra medlemmar att tillsammans identifiera, utforma och agera på gemensamma lösningar.
- **Kansliets coachande förhållningssätt** har skapat förutsättningar för medlemmar att implementera det strategiska hållbarhetsarbetet.

Vi tror på ett fortsatt starkt medlemserbjudande som formas tillsammans inom föreningen. Under 2025 genomför vi minst **30 medlemsaktiviteter** spridda över Västsverige, såsom nätverksforum, utbildningar, seminarier, webinarier och CSR-workshopar samt **uppdrag riktade till enskilda organisationer**. Utöver det kommer vi att fortsätta utveckla och driva vårt arbete med **samhällsutvecklande projekt** för att skapa ytterligare möjligheter att nå strategins målsättning samt bidra med konkret verksamhets- och samhällsnytta.

För att lyckas så kommer kansliet även kontinuerligt arbeta med att **utveckla kansliets arbetssätt** och de **metoder och verktyg som erbjuds, öka föreningens synlighet, engagera befintliga och nya medlemmar** och **skapa förutsättningar för en ekonomi i balans**.

Uppföljning

Vi kommer att följa upp hur väl vi lyckas med vårt arbete genom nedanstående indikatorer:

Förväntat resultat för 2025			
Indikatorer*	Kvinnor	Män	Totalt
Andel deltagare som upplever att de genom våra aktiviteter är redo att ta ytterligare steg i sin organisations strategiska hållbarhetsarbete	---	---	70%
Antal träffar som möjliggjort för deltagarna att utforma gemensamma lösningar	---	---	6
Antal nya verktyg eller mallar för implementering av hållbarhetsarbetet som medlemmarna har tillgång till genom sitt medlemskap	---	---	4
Antal nya medlemmar	---	---	25
Antal individer i kompetensutvecklingsinsats**	195	125	320
Antal individer i hållbarhetsfrämjande aktiviteter***	360	240	600
Antal unika organisationer som deltagit i nätverkssammanhang	---	---	120

*Indikatorerna fördelas mellan Västra Götaland 80% och Halland 20%. Fördelningen mellan män och kvinnor baseras på historiska data, vi strävar efter en jämn fördelning.

**Individer som nås via utbildning och kurser t ex fördjupningskurser, fokusgrupper, CSR Verkstad samt tagit del av vägledning/coachning

***Individer som deltagit i seminarium, nätverkluncher/frukostar, konferenser och samarrangemang

Finansiering

Vår finansiering är en väldigt viktig förutsättning för att kunna leverera på vårt uppdrag och på verksamhetsplanen. Under 2025 kommer föreningen att finansieras genom dessa fyra intäktsområden:

- medlemsavgifter
- verksamhetsbidrag från Västra Götalandsregionen och från Region Halland
- uppdrag
- projektmedel